

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: **FISM**

PROYECTO: **"CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE"**

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
"CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE"				
DESMONTE DE REGIONES CON DENSIDAD 100% DE VEGETACION TIPO MANGLAR A MANO	HA	0.06	\$ 29,670.22	\$ 1,780.21
TRAZO Y NIVELACION DE LINEA DE DRENAJE DURANTE EL PROCESO CONSTRUCTIVO; INCLUYE PUENTES Y PUNTOS DE REFERENCIA (BN).	ML	250.90	\$ 36.61	\$ 9,185.45
EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MANUALES. MATERIAL TIPO II Y III; PROFUNDIDAD SEGUN PROYECTO.	M3	51.73	\$ 1,132.03	\$ 58,559.91
AFINE DE FONDO A MANO EN CEPAS PARA ALOJAMIENTO DE LINEA DE DRENAJE.	ML	250.90	\$ 170.16	\$ 42,693.14
RECONEXION A LINEA CENTRAL DE DRENAJE EXISTENTE, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 1,963.25	\$ 3,926.50
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, PARED LISA RD-17, DIAMETRO INTERNO 10" (NOM-001-CONAGUA-2011, NMX-E-018-CNCP-2012, NMX-E-144-1991 y NMX-E-146-SCFI-2002.) INCLUYE CARGA, DESCARGA, COLOCACION Y NIVELADO.	ML	252.00	\$ 2,635.32	\$ 664,100.64
CONSTRUCCION DE ATRAQUE DE SECCION 75x100x100 CMS, INCLUYE: EXCAVACION, CIMBRADO, COLADO CON F' C=200 KG/CM2 Y DESCIMBRADO.	PZA	71.00	\$ 3,937.46	\$ 279,559.66
REALIZACION DE PRUEBA HIDROSTATICA DE HERMETICIDAD EN LINEA DE DRENAJE CENTRAL SANITARIO A UNA CARGA DE 3 KG/CM2.	ML	252.00	\$ 40.14	\$ 10,115.28
CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE MURO DE TABICON DE CONCRETO SOLIDO 9x13x28 CM A TIZON APLANADO PULIDO, BROCAL/TAPA POZO DE VISITA (CONCRETO) DIAMETRO DE 0.60 M, PLANTILLA DE CONCRETO f'c=150 Kg/cm ² TMA ¾" DE 15 CM. DE ESPESOR Y DIAMETRO INTERIOR DE 1.20M. PROFUNDIDAD PROMEDIO HASTA 1.0 M, REPELLADO INTERIOR Y EXTERIOR.	PZA	7.00	\$ 15,142.21	\$ 105,995.47
DESCARGAS DOMICILIARIAS DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 6" PARED LISA RD-17 (1.00 M DE LONGITUD), INCLUYE: TUBO DE 6" DE PEAD LISA RD-17 Y SILLETA DE REDUCCION.	PZA	6.00	\$ 7,314.81	\$ 43,888.86
DESCARGAS DOMICILIARIAS DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 6" PARED LISA RD-17 (1.50 M DE LONGITUD), INCLUYE: TUBO DE 6" DE PEAD LISA RD-17 Y SILLETA DE REDUCCION.	PZA	1.00	\$ 7,636.47	\$ 7,636.47
DESCARGAS DOMICILIARIAS DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 6" PARED LISA RD-17 (2.50 M DE LONGITUD), INCLUYE: TUBO DE 6" DE PEAD LISA RD-17 Y SILLETA DE REDUCCION.	PZA	1.00	\$ 8,340.27	\$ 8,340.27
DESCARGAS DOMICILIARIAS DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 6" PARED LISA RD-17 (5.00 M DE LONGITUD), INCLUYE: TUBO DE 6" DE PEAD LISA RD-17 Y SILLETA DE REDUCCION.	PZA	1.00	\$ 9,888.18	\$ 9,888.18
DESCARGAS DOMICILIARIAS DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 6" PARED LISA RD-17 (15.00 M DE LONGITUD), INCLUYE: TUBO DE 6" DE PEAD LISA RD-17.	PZA	1.00	\$ 14,517.95	\$ 14,517.95
CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO DOMICILIARIO DE DRENAJE A BASE DE TABICÓN DE CONCRETO SÓLIDO 9X13X28 CM A SOGA REPELLADO, SECCIÓN INTERIOR 40X60 CM LARGO- ANCHO- PROFUNDIDAD VARIABLE, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 1 1/2"X 1 1/2", REFORZADO CON ACERO DEL No. 3 PERIMETRAL, TAPA DE CONCRETO 75	PZA	1.00	\$ 4,986.95	\$ 4,986.95

LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBROS Y CONFORMACION DEL TERRENO NATURAL	M2	504.00	\$ 27.10	\$ 13,658.40
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	----------	--------------

NOTA: EL PRESENTE PRESUPUESTO ESTA AMPARADO POR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUBTOTAL \$1,278,833.34
IVA \$204,613.33
TOTAL \$1,483,446.67

ELABORO

ING. JUAN PAULO ROSAS CHAVERO
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO. QUEDA PROHIBIDO SU USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"